

Ilmailualan Unioni IAU ry:n ja Palvelualojen työnantajat PALTA ry:n välisen työriidan ratkaisemiseksi ja Ilmailualan Unioni IAU ry:n Airpro Oy:n maapalvelutehtävissä työskentelevää henkilöstöä koskevien työnseisausten 19.-20.5.2015, 26.5.2015 ja 28.5.2015 peruuttamiseksi teen seuraavan

## Sovintoehdotuksen:

1. Ilmailualan Unioni yhtyy 16.5.2015 lukien Palvelualojen työnantajat PALTA ry:n sekä Julkisten ja hyvinvointialojen liitto JHL ry:n ja Palkansaajajärjestö Pardia ry:n väliseen, 1.4.2014 – 31.1.2017 voimassaolevaan työehtosopimukseen.
2. Työehtosopimukseen lisätään seuraava määräys:

Maapalvelutyöntekijöille toisen liiketoiminnan tehtävässä maksettava lisä

Mikäli maapalvelutehtävässä (kuormaus ja lähtöselvitys) työskentelevä Airpron työntekijä voi käytettävyytensä puolesta työskennellä pääasiallisen tehtävänsä lisäksi toisen liiketoiminnan tehtävässä (tätä sopimusta tehtäessä security, services, logistics, cabin crew), sitoutuu työnantaja 1.6.2015 lähtien korvaamaan työntekijälle 20 €:n lisäpalkkion/kuukausi. Lisän suuruus on 50 €/kuukausi niiltä kuukausilta, joina työntekijä on maapalvelutehtävien lisäksi työskennellyt toisen liiketoiminnan tehtävässä.

Edellä mainittua lisää maksetaan jokaiselta sellaiselta kuukaudelta, jolloin työntekijä pääasiallisen tehtävän lisäksi on käytettävissä (20 €) tai työskentelee (50 €) toisen liiketoiminnan tehtävässä työnantajan työnjohto-oikeutensa osoittamalla tavalla. Lisää ei makseta, mikäli henkilö kieltäytyy työnantajan osoittamasta tehtävästä. Edellytyksenä lisän saamiselle on myös se, että maapalvelutyöntekijällä on toisen liiketoiminnan työn tekemiseksi tarvittavat kelpoisuudet voimassa (pl. viimeisessä kappaleessa mainittu poikkeus), ja että työntekijän peruspalkkataso on alle pääasiallisen tehtävän vaativuusluokan takuupalkan. Lisää maksetaan vaativuusluokissa 4 ja 6, ja se koskee niitä lentoasemia, joissa toisen liiketoiminnan tehtävää on tarjolla.

Lisä ei koske työntekijöitä, joiden työsuhde työsopimuksen mukaan on kestoaltaan alle kuusi kuukautta. Mikäli työsuhde jatkuu keskeytyksettä kuuden kuukauden jälkeen, on henkilöllä oikeus lisään, mikäli sen maksamisen edellytykset muutoin täyttyvät.

Lisä lasketaan palkanmaksukausittain toteutuneiden työvuorojen perusteella ja maksetaan viimeistään laskentakautta seuraavan kuukauden palkanmaksun yhteydessä. Osa-aikatyöntekijälle lisä maksetaan suhteutettuna tehtyyn työaikaan.

Maapalvelutyössä (kuormaus ja lähtöselvitys) tämän ratkaisun voimaan tullessa kokonaan työskentelevälle työntekijälle 20 €:n lisää maksetaan sopimuksen tekohetkestä alkavan puolen vuoden jakson ajan. Ko. ajanjakson aikana työnantaja takaa tällaiselle henkilölle oikeuden kouluttautua toisen liiketoiminnan tehtävään. Halukkuus koulutukseen on ilmaistava kuukauden kuluessa tämän ratkaisun voimaantulosta. Lisän maksaminen kuuden kuukauden ajanjakson jälkeen lakkaa, ellei henkilö täytä edellä kuvattuja lisän maksamisen edellytyksiä. Velvollisuutta lisän maksamiseen ja tehtävään kouluttamiseen ei ole, mikäli toisen liiketoiminnan tehtävän tekeminen ei työntekijästä itsestään johtuvasta syytä ole mahdollista. Lisäkoulutuksen voi hankkia niillä lentoasemilla, joissa toisen liiketoiminnan tehtävää on tarjolla.

Tämä ylimääräinen lisä on voimassa sopimuskauden loppuun asti. Mikäli palkkausjärjestelmää kehitetään niin, että ylimääräinen lisä tulee palkan osana, ei erillistä lisää enää makseta.

Osapuolet tarkastelevat lisän käytännön toimivuutta elokuun lopussa 2015 sekä tammikuun lopussa 2016.

3. Kilpailutustilanteissa Airpro Oy pyrkii yhdessä kilpailun häviäjän/voittajan kanssa kartoittamaan henkilöstön mahdollisuudet työllistyä kilpailun voittaneen yrityksen palveluksessa.

Airpro Oy huomioi mahdollisuuksien mukaan rekrytoinneissa Aviator Finland Oy:stä irtisanotut henkilöt.

4. Hyväksytty ehdotus sitoo osapuolia eli Ilmailualan Unioni IAU ry:tä ja Palvelualojen työnantajat PALTA ry:tä. Ratkaisun lopullinen toteutuminen edellyttää kuitenkin työehtosopimuksen muiden osapuolten hyväksyntää.

Tämä sovintoehdotus on kokonaisuus, joka on sellaisenaan joko hyväksyttävä tai hylättävä. Vastaukset sovintoehdotukseen pyydetään jättämään kirjallisesti valtakunnansovittelijan toimistossa 16.5.2015 klo 14.00.

Helsingissä 16. toukokuuta 2015

Valtakunnansovittelija

Minna Helle